
Projekt edukacyjny zrealizowany Projekt edukacyjny zrealizowany   

w grudniu 2016 r.w grudniu 2016 r.  

w grupie dzieci 5 i 6 letnich „Pracusie” w grupie dzieci 5 i 6 letnich „Pracusie”   

z Miejskiego Przedszkola nr 1 „Bajka” z Miejskiego Przedszkola nr 1 „Bajka”   

w Szczytniew Szczytnie  

„Czy mo„Czy możżemy zobaczyemy zobaczyćć    
upływajupływająący czas?”cy czas?”  



  Czas, przemijanie czasu, to temat Czas, przemijanie czasu, to temat 
bardzo trudny do zrozumienia dla dziecka bardzo trudny do zrozumienia dla dziecka   
w wieku przedszkolnym. Czasu nie można w wieku przedszkolnym. Czasu nie można 
przecież zobaczyć „tu i teraz”, nie można go przecież zobaczyć „tu i teraz”, nie można go 
dotknąć… Temat ten nie jest jednak dotknąć… Temat ten nie jest jednak 
niemożliwy do zrealizowania.niemożliwy do zrealizowania.  
  Grudzień jest miesiącem szczególnym, Grudzień jest miesiącem szczególnym, 
ponieważ kończy się Stary Rok i nadchodzi ponieważ kończy się Stary Rok i nadchodzi 
Nowy. To dobry moment, by porozmawiać Nowy. To dobry moment, by porozmawiać   
z dziećmi na temat przemijania czasu. z dziećmi na temat przemijania czasu.   
Stąd pomysł na realizację projektu Stąd pomysł na realizację projektu 
edukacyjnego „Czy możemy zobaczyć edukacyjnego „Czy możemy zobaczyć 
upływający czas?”upływający czas?”  



Realizację projektuRealizację projektu    
„Czy mo„Czy możżemy zobaczyemy zobaczyćć  upływajupływająący czas?”cy czas?”  

  rozpoczęliśmy od „burzy mózgów”, rozpoczęliśmy od „burzy mózgów”,   

  stworzenia mapy mentalnej „Wielkiej historii zegarów” stworzenia mapy mentalnej „Wielkiej historii zegarów” 

oraz wykonania adwentowego kalendarzaoraz wykonania adwentowego kalendarza  



Jak zobaczyJak zobaczyćć  mijajmijająący czas?cy czas?  

By zrozumieć przemijanie By zrozumieć przemijanie 
czasu wykonaliśmy czasu wykonaliśmy 
adwentowe kalendarze. Na adwentowe kalendarze. Na 
każdy dzień każdy dzień 
zaplanowaliśmy inne zaplanowaliśmy inne 
zadania do wykonania. zadania do wykonania.   
Na nosach reniferów Na nosach reniferów 
zapisaliśmy numery (daty) zapisaliśmy numery (daty) 
mijających dni.mijających dni.  







Jak minJak minąął nam dzieł nam dzieńń? ?   
  narysowaliśmy to w składanej książeczce narysowaliśmy to w składanej książeczce   

„Jeden dzień z kalendarza przedszkolaka”„Jeden dzień z kalendarza przedszkolaka”  



Czy moCzy możżemy zmierzyemy zmierzyćć  czas? Pewnie, czas? Pewnie, żże tak! e tak!   
W tym celu odwiedziliśmy zakład zegarmistrzowski. W tym celu odwiedziliśmy zakład zegarmistrzowski.   

Pan zegarmistrz pokazał nam pokaźną kolekcję zegarów. Pan zegarmistrz pokazał nam pokaźną kolekcję zegarów.   

wyjaśnił nam też, co zrobić, gdy  zegarek wyjaśnił nam też, co zrobić, gdy  zegarek   

się zepsuje.się zepsuje.  



Czy moCzy możżemy sami zrobiemy sami zrobićć  zegar, zegar, 
który bktóry bęędzie chodził i odmierzał dzie chodził i odmierzał 

czas?czas?  
 OKAZUJE SIĘ, ŻE TAK!OKAZUJE SIĘ, ŻE TAK!  



Jeden zegar dzieci Jeden zegar dzieci 
podarowały do podarowały do 

gabinetu pani gabinetu pani 
dyrektor.dyrektor.  



MinMinęęło juło jużż  pipięćęć  dni grudnia. dni grudnia.   

W koW końńcu nadszedł czascu nadszedł czas    
„Mikołajkowego spotkania z bajk„Mikołajkowego spotkania z bajkąą””..  

  rodzice rodzice śświetnie spisali siwietnie spisali sięę  w roli pomocników w roli pomocników 
Mikołaja.Mikołaja.  



Co wiemy o Co wiemy o ŚŚw. Mikołaju?w. Mikołaju?  
 Dzięki prezentacji Dzięki prezentacji 

multimedialnej poznaliśmy multimedialnej poznaliśmy 
prawdziwą historię prawdziwą historię   
Św. MikołajaŚw. Mikołaja  

 Wiemy, także że kraj, Wiemy, także że kraj,   
w którym obecnie mieszka w którym obecnie mieszka 
Św. Mikołaj, to FinlandiaŚw. Mikołaj, to Finlandia  

  



DowiedzieliDowiedzieliśśmy simy sięę, gdzie mieszka , gdzie mieszka 
ŚŚw. Mikołaj i postanowiliw. Mikołaj i postanowiliśśmy my 

wysławysłaćć  do niego list. do niego list.   
JesteJesteśśmy ciekawi, kiedy go otrzyma?my ciekawi, kiedy go otrzyma?  

  

 Zaczęliśmy od narysowania Zaczęliśmy od narysowania 
swoich wymarzonych swoich wymarzonych 
prezentów.prezentów.  



Wysyłamy list do Wysyłamy list do ŚŚwiwięętego tego 
MikołajaMikołaja  

 Adres do Mikołaja Adres do Mikołaja 
znaleźliśmy na znaleźliśmy na 
stronie internetowejstronie internetowej  

  



Pozostało juPozostało jużż  tylko pójtylko pójśście cie 
na pocztna pocztęę  

 Kupiliśmy znaczki Kupiliśmy znaczki 
pocztowe i wrzuciliśmy pocztowe i wrzuciliśmy 
list do skrzynkilist do skrzynki. Mamy . Mamy 

nadzieję, że szybko nadzieję, że szybko 
dojdzie do adresata.dojdzie do adresata.  



Wielkimi krokami zbliWielkimi krokami zbliżżajająą  sisięę  ŚŚwiwięęta ta 
BoBożżego narodzenia. ego narodzenia.   

JesteJesteśśmy ciekawi, czy Mikołaj zna my ciekawi, czy Mikołaj zna 
polskie tradycje?polskie tradycje?    

 Na przykład Na przykład 
bobożżonarodzeniowe onarodzeniowe 
potrawy (pierogi potrawy (pierogi   
z kapustz kapustąą  i grzybami)…i grzybami)…  



… albo ubieranie … albo ubieranie 
choinkichoinki  



Do tradycji boDo tradycji bożżonarodzeniowych onarodzeniowych 
nalenależży taky takżże pieczenie pierniczków.e pieczenie pierniczków.  

  

 ŚŚciciśśle stosowalile stosowaliśśmy my 
sisięę  do rad naszego do rad naszego 
eksperta eksperta ––  Pani Pani 
kucharki.kucharki.  



Szczytno przed Szczytno przed śświwięętami Botami Bożżego ego 
Narodzenia wyglNarodzenia wygląąda pida pięęknieknie  



UdekorowaliUdekorowaliśśmy naszmy nasząą  salsalęę  
stroikami wykonanymi pod okiem stroikami wykonanymi pod okiem 
eksperta  eksperta  --  pani aleksandry bropani aleksandry brożżaa  



WykonaliWykonaliśśmy technikmy technikąą  komputerowkomputerowąą  Kartki Kartki 
śświwiąąteczne. Oczywiteczne. Oczywiśście przy pomocy naszego cie przy pomocy naszego 

eksperta eksperta ––  pani  izypani  izy  



„Dzielimy si„Dzielimy sięę  radoradośściciąą  w ten w ten śświwiąąteczny teczny 
czas”czas”  

WystWystąąpilipiliśśmy w Niepublicznym Przedszkolu my w Niepublicznym Przedszkolu 
Specjalnym Stowarzyszenia Specjalnym Stowarzyszenia   

„Kraina Promyczka”„Kraina Promyczka”  





Nadszedł czas Spotkania Nadszedł czas Spotkania   
z Mikołajemz Mikołajem  







W wyniku realizacji W wyniku realizacji 
projektu:projektu:  

dziecko m.in.:dziecko m.in.:  

 Zgromadziło informacje na temat osiągnięć technikiZgromadziło informacje na temat osiągnięć techniki  

 Dostrzegło rozwój techniki w różnych obszarach życia Dostrzegło rozwój techniki w różnych obszarach życia 
codziennego i postęp techniczny w gospodarstwie codziennego i postęp techniczny w gospodarstwie 
domowym i otoczeniu przedszkolnym (zegar słoneczny, domowym i otoczeniu przedszkolnym (zegar słoneczny, 
wodny, klepsydra, zegarki nakręcane, elektroniczne, na wodny, klepsydra, zegarki nakręcane, elektroniczne, na 
rękę, na ścianę, wodoodporne, telefon, smartphone, rękę, na ścianę, wodoodporne, telefon, smartphone, 
komputer, laptop, aparat cyfrowy, itp.)komputer, laptop, aparat cyfrowy, itp.)  

 Poznało stałe następstwo dni i nocy, pór roku, dni Poznało stałe następstwo dni i nocy, pór roku, dni 
tygodnia, miesięcy w rokutygodnia, miesięcy w roku  

 Tworzyło kołowe kalendarze uwzględniając regularność Tworzyło kołowe kalendarze uwzględniając regularność 
stałych następstw czasowych  stałych następstw czasowych  --  pór roku, dni tygodnia, itp.)pór roku, dni tygodnia, itp.)  

                                                                                                    Elżbieta JędrzejczykElżbieta Jędrzejczyk  
                                                                                                    Bożenna DudaBożenna Duda  
                                                                                                                    
  


